П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы

П Р И К А З

  №

Об установлении платы за технологическое присоединение
энергопринимающих устройств к электрическим сетям

общества с ограниченной ответственностью «СИСТЕМА»
по индивидуальному проекту

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области

регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Правилами технологического

присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической

энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов

электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным

лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, Методическими

указаниями по определению размера платы за технологическое

присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом

Федеральной антимонопольной службы от 30.06.2022 № 490/22

(зарегистрирован Минюстом России 19.08.2022, регистрационный № 69710),

Регламентом установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней,

предусматривающим порядок регистрации, принятия к рассмотрению

и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов)

и (или) их предельных уровней, утвержденным приказом Федеральной

антимонопольной службы от 22.07.2024 № 489/24 (зарегистрирован

Минюстом России 18.09.2024, регистрационный № 79517), и на основании

2

протокола заседания правления Департамента экономической политики

и развития города Москвы от 06.11.2025 № ДПР-П-06.11-2/25 приказываю:

1. Установить плату за технологическое присоединение

энергопринимающих устройств для электроснабжения нежилого здания

по адресу: г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Хорошевский,

ул. Мaргелова, д. 3, стр. 6 (кадастровый номер здания: 77:09:0005007:27882),

максимальной мощностью 190 кВт (увеличение ранее присоединенной

мощности на 64,56 кВт) к электрическим сетям 0,4 кВ общества

с ограниченной ответственностью «СИСТЕМА» (ОГРН 1207700265904)

по индивидуальному проекту в размере 165,85244 тыс. рублей (без учета НДС)

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Заместитель руководителя

Департамента экономической
политики и развития
города Москвы                                                                                         Д.В. Путин

Приложение

к приказу Департамента
экономической политики

и развития города Москвы
от _________ № ________

ПЛАТА

за технологическое присоединение энергопринимающих устройств
для электроснабжения нежилого здания по адресу: г. Москва,

вн. тер. г. муниципальный округ Хорошевский, ул. Мaргелова, д. 3,

стр. 6 (кадастровый номер здания: 77:09:0005007:27882), максимальной
мощностью 190 кВт (увеличение ранее присоединенной мощности

на 64,56 кВт) к электрическим сетям 0,4 кВ общества с ограниченной
ответственностью «СИСТЕМА» по индивидуальному проекту

№ Показатели Плата за
технологическое

присоединение,
тыс. рублей
(без НДС)

1 2 3

1. Расходы на выполнение организационно-технических
мероприятий, связанные с осуществлением
технологического присоединения:

41,18568

1.1. Подготовка и выдача сетевой организацией технических
условий

15,46393

1.2. Проверка выполнения технических условий 25,72175

2. Расходы на строительство объектов электросетевого
хозяйства от электрических сетей сетевой организации до

присоединяемых энергопринимающих устройств или
объектов электроэнергетики заявителя:

-

2.1. Строительство воздушных линий -

2.2. Строительство кабельных линий -

2.3. Строительство пунктов секционирования -

2.4. Строительство трансформаторных подстанций, за
исключением распределительных трансформаторных
подстанций, с уровнем напряжения до 35 кВ

-

2.5. Строительство распределительных трансформаторных

подстанций с уровнем напряжения до 35 кВ
-

2

2.6. Строительство центров питания, подстанций уровнем
напряжения 35 кВ и выше

-

3 Обеспечение средствами коммерческого учета

электрической энергии (мощности)
-

4. Расходы по мероприятиям, связанным с развитием

существующей инфраструктуры, в том числе связей между
объектами территориальных сетевых организаций и
объектами единой национальной (общероссийской)

электрической сети

-

5. Расходы на технологическое присоединение к

электрическим сетям смежной сетевой организации
124,66676

6. Итого плата по индивидуальному проекту 165,85244

	1
	2
	3
	4